3-07www.nikkaiswitches.com   •   Nihon Kaiheiki   •   Телефон 81-44-813-8008   •   Факс 81-44-813-8038
Серия GУльтраминиатюрные тумблеры с полной подсветкой
Отличительные особенности
Полностью подсвеченный тумблер, цвет подсветки красный, зелёный или
жёлтый для одноцветных и красный/зелёный для двухцветных переключателей.
Благодаря ультраминиатюрным размерам возможна высокая плотность монтажа,
а лёгкий вес делает возможным использование в портативном оборудовании.
Полностью изолированный корпус предотвращает загрязнение

H Под прямым углом
V
ТИПИЧНЫЙ ПРИМЕР ЗАКАЗА ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЯ
G 1 2 J H C
ПОЛЮС
1 SPDT
СХЕМА
2 ВКЛ НЕТ ВКЛ
Вертикальная
C Красный В комбинации с одноцветным
или двухцветным
светодиодом
РУЧКА
J Прозрачная
УСТАНОВКА СВЕТОДИОДЫ
Одноцветные
D Жёлтый
F Зелёный
3 ВКЛ ВЫКЛ ВКЛ
Только в комбинации с
двухцветным светодиодом
ОПИСАНИЕ ТИПИЧНОГО ЗАКАЗА
SPDT
Только ВКЛ-НЕТ-ВКЛ
Двухцветный
CF Красный/зелёный
G12JHC Схема ВКЛ-НЕТ-ВКЛ
Прозрачная ручка,
красный светодиод
Под прямым
углом
ВКЛ-НЕТ-ВКЛ
и ВКЛ-ВЫКЛ-ВКЛ
ПОЛЮСА И СХЕМЫ
 Положение ручки Коммутируемые выводы Схемы
Полюс
Положе
ние
Модель
Вверх
Прорезь
Центр Вниз Вверх
Прорезь
Центр Вниз
Примечание:  Номера выводов не нанесены на
переключатель.  Светодиодная схема изолирована и
требует внешнего источника питания.
SPDT
G12
G13
ВКЛ
ВКЛ
НЕТ
ВЫКЛ
ВКЛ
ВКЛ
2-3
2-3
НЕТ
РАЗОМ
КНУТО
2-1
2-1
2 (COM) (4) Красный
(5) (6) (5)
(6) Зелёный
3 1
Одноцветный               Двухцветный
РУЧКА
J Прозрачная ручка
(3.8)
.150